
Постановление Госгортехнадзора РФ от 9 октября 2000 г. N 60
"О введении в действие Типовой инструкции по организации безопасного
проведения огневых работ на взрывоопасных и взрывопожароопасных

объектах"

В связи с выходом из печати Типовой инструкции по организации безопасного проведения огневых
работ на взрывоопасных и взрывопожароопасных объектах (РД 09-364-00), утвержденной постановлением
Госгортехнадзора России от 23.06.2000 г. N 38, Госгортехнадзор России постановляет:

1. Ввести в действие Типовую инструкцию по организации безопасного проведения огневых работ на
взрывоопасных и взрывопожароопасных объектах с 01.12.2000 г.

2. Начальникам территориальных органов Госгортехнадзора России:
2.1. Организовать изучение Типовой инструкции по организации безопасного проведения огневых

работ на взрывоопасных и взрывопожароопасных объектах инспекторским составом.
2.2. Довести до сведения руководителей подконтрольных предприятий и организаций о введении в

действие Типовой инструкции по организации безопасного проведения огневых работ на взрывоопасных и
взрывопожароопасных  объектах  и  потребовать  проведения  обучения  и  проверки  знаний  специалистов,
занимающихся организацией и проведением огневых работ.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по надзору в
химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев


	Постановление Госгортехнадзора РФ от 9 октября 2000 г. N 60 "О введении в действие Типовой инструкции по организации безопасного
проведения огневых работ на взрывоопасных и взрывопожароопасных
объектах"

